



Mangalore Chemicals
& Fertilizers Limited

MCFL/LODR/2017

December 12, 2017

National Stock Exchange of
India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E)
MUMBAI - 400 051

BSE Limited,
Floor 25, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street
MUMBAI - 400 001

Dear Sir/Madam,

Company's Scrip Code in BSE : 530011 MANGCHEM
Company's Symbol in NSE : MANGCHEFER
ISIN : INE558B01017

Sub: Environmental Public Hearing Notification

This is to inform you that Karnataka State Pollution Control Board (KSPCB) is conducting the Environmental Public Hearing on 11.01.2018 at 11.00 AM at premises of the Company, near main gate, Panambur, Mangalore, in relation to upcoming projects of the Company.

Copies of the newspaper publications by KSPCB in Deccan Herald and Udayavani (a local daily) dated December 11, 2017 in this regard are attached herewith.

This is for your information.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Mangalore Chemicals & Fertilizers Limited

Vijayamahantesh Khannur
Company Secretary

Encl: As above

2	3	4	6	7	1	3	9	8
7	1	9	3	8	4	6	5	2
6	8	3	5	9	2	1	4	7

each of the nine horizontal rows, and in each of the nine boxes. *Dec. 11/17*

News matter published in Deccan Herald



KARNATAKA STATE POLLUTION CONTROL BOARD

No.49, 'Parisara Bhavana', 1st to 5th Floor, Church Street, Bengaluru-560 001, Karnataka, India.

Ph : 080-25581383, 25589112, 25586520. Fax: 080-25586321

E-mail : ho@kspcb.gov.in Website: <http://kspcb.gov.in>

No.PCB/25/HPI/2017-18/4705

DATED:28/11/2017

ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING NOTIFICATION

M/s.Mangalore Chemicals and Fertilizers Limited(M.C.F).., located at Panambur, Mangaluru, Dakshina Kannada District, Karnataka State has Proposed Energy improvement project of Ammonia and Urea Plant, establishment of 1 million t/y DAP/NPK project and Poly Carboxyl Ether project. As Per Environment Impact Assessment Notification dated 14.09.2006 and Amendment dated 01.12.2009, the project has to obtain prior Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India and is required to go through Environmental Public Hearing process. As per the Terms of Reference letter no.J-11011/159/2016-IA II(I), dated 23.09.2016 of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India and request letter of the project proponent dated 23.10.2017, the Environmental Public Hearing is being conducted by the Board.

The details of the project are as follows:

1. **Name of the Company & Address** : M/s.Mangalore Chemicals and Fertilizers Limited (M.C.F).., Level 11, UB Towers, UB City, 24 Vittal Malaya Road, Bangalore-560001
2. **Proposed location of the Project** : M/s.Mangalore Chemicals and Fertilizers Limited (M.C.F).., Panambur, Mangaluru, Dakshina Kannada District.
3. **Details of activity**: Proposed Energy improvement project of Ammonia and Urea Plant, establishment of 1 million t/y DAP/NPK project and Poly Carboxyl Ether project.
4. **Date, time and venue of Public Hearing**: 11.01.2018 at 11.00A.M. at M/s.Mangalore Chemicals and Fertilizers Limited (M.C.F), premises, Near Main Gate, Panambur-575010, Mangaluru, Dakshina Kannada District.
5. **Places of availability of project documents as per EIA Notification which is kept open to public are:**
 - (a) Office of the Deputy Commissioner, Dakshina Kannada District, Dakshina Kannada.
 - (b) Chief Executive Officer, Zilla Panchayat, Dakshina Kannada District
 - (c) District Industries Centre, Dakshina Kannada District.
 - (d) Office of the Regional Officer, Regional Office-Karnataka State Pollution Control Board, Mangalore.
 - (e) Ministry of Environment & Forest, South Zone Office, E-3/240, Kendriya Sadan, 4th Floor, E&F Wings, 17th Main Road, 2nd Block, Koramangala, Bengaluru - 560 034.
 - (f) **HELP DESK**, Karnataka State Pollution Control Board, Ground Floor, No.49, Parisara Bhavan, Church Street, Bengaluru - 560 001.
 - (g) **Mangalore City Corporation, Lalbagh, Mangalore**

NOTE: Suggestions, views, comments and objections of interested bonafide residents, environmental groups and others* located at project site and likely to be affected by the proposed project are invited within 30 days from the date of publication of this Notification to make oral/written/E-Mail suggestions to the Karnataka State Pollution Control Board/Chairman, Environmental Public Hearing Committee (Deputy Commissioner Dakshina Kannada District), Dakshina Kannada. Interested public can participate in the Public Hearing at the above place. For details please visit our Website: <http://kspcb.gov.in>.

Sd/-

MEMBER SECRETARY

"Avoid use of plastics. Be echo friendly"



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ

ನಂ.49, "ಪರಿಸರ ಭವನ", 1 ರಿಂದ 5ನೇ ಅಂತಸ್ತು, ಚರ್ಚ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 001. ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ

ಫೋನ್: 080-25581383, 25589112, 25586520. ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 080-25586321

ಈ-ಮೇಲ್: ho@kspcb.gov.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: http://kspcb.gov.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಮಾನಿಮಂ/25/HPI/2017-18/4705 ದಿನಾಂಕ: 28/11/2017

ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಭೆಗಾಗಿ ಸೂಚನೆ

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಗಳೂರಿನ ಪಣಂಬೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಮೆ: ಮಂಗಳೂರು ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಫರ್ಟಿಲೈಸರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್(ಎಂ.ಸಿ.ಎಫ್), ಉದ್ಯಮಿಯು ಅಮೋನಿಯಾ ಮತ್ತು ಯೂರಿಯಾ ಸ್ಥಾವರಗಳ ಇಂಧನ ದಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸುವ ಯೋಜನೆ, ನೂತನ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂದು ಮಿಲಿಯನ್ ಟನ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಡಿಎಪಿ/ಎನ್‌ಪಿಕೆ ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಪಾಲಿ ಕಾರ್ಬಾಕ್ಸಿಲ್ ಈಥರ್(ಪಿಸಿಇ) ಘಟಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರವರ್ತಕರು ಪರಿಸರ ಅಪಾತ ಅಧ್ಯಯನದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ 14.9.2006ರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ ದಿನಾಂಕ 1.12.2009) ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ಇವರಿಂದ ಪರಿಸರ ವಿಮೋಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಲೋಚನೆಯ ನಡವಳಿಕೆಗಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ, ನವ ದೆಹಲಿ ಇವರ Terms of Reference ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: No.J-11011/159/2016-IA II (I) ದಿನಾಂಕ 23.09.2016 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯಮಿ ನಿವೇದನೆ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ : 23.10.2017ರ ಪ್ರಕಾರ ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಲೋಚನೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಯೋಜನೆಯ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

1. ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : ಮೆ: ಮಂಗಳೂರು ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಫರ್ಟಿಲೈಸರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್(ಎಂ.ಸಿ.ಎಫ್), ಲೆವೇಲ್ (ಮಟ್ಟ) II, ಯುಬಿ ಟವರ್ಸ್, ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, 24 ವಿಠಲ್ ಮಲ್ಟರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ.
2. ಉದ್ದೇಶಿತ ಯೋಜನೆಯ ಸ್ಥಳ : ಮೆ: ಮಂಗಳೂರು ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಫರ್ಟಿಲೈಸರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್(ಎಂ.ಸಿ.ಎಫ್), ಪಣಂಬೂರು, ಮಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ.
3. ಯೋಜನೆಯ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆ : ಅಮೋನಿಯಾ ಮತ್ತು ಯೂರಿಯಾ ಸ್ಥಾವರಗಳ ಇಂಧನ ದಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸುವ ಯೋಜನೆ, ನೂತನ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂದು ಮಿಲಿಯನ್ ಟನ್ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಡಿಎಪಿ/ಎನ್‌ಪಿಕೆ ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಪಾಲಿ ಕಾರ್ಬಾಕ್ಸಿಲ್ ಈಥರ್(ಪಿಸಿಇ) ಘಟಕಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
4. ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಭೆಯ ಸ್ಥಳ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ : ದಿನಾಂಕ: 11.01.2018 ರಂದು ಸಮಯ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಘಂಟೆ, ಸ್ಥಳ: ಮೆ: ಮಂಗಳೂರು ಕೆಮಿಕಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಫರ್ಟಿಲೈಸರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಎಂ.ಸಿ.ಎಫ್), ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಬಳಿ ಪಣಂಬೂರು-575010, ಮಂಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ.
5. ಯೋಜನೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಾರಾಂಶ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪರಾಮರ್ಶೆಗೆ ಇಡುವ ಸ್ಥಳ
 - ಅ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಗಳೂರು.
 - ಆ. ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಮಂಗಳೂರು.
 - ಇ. ಜಿಲ್ಲಾಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೇಂದ್ರ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಮಂಗಳೂರು.
 - ಈ. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ, ಮಂಗಳೂರು.
 - ಉ. ಕೇಂದ್ರ ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ ಕಛೇರಿ, ನಂ.ಇ-3/240, ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸದನ, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಇ ಮತ್ತು ಎಫ್ ಎಂಗ್, 17ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 2ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಕೋರಮಂಗಲ, ಬೆಂಗಳೂರು-560034.
 - ಊ.ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ, ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು, ನಂ.49, ಪರಿಸರ ಭವನ, ಚರ್ಚ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.
 - ಋ. ಮಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಮಂಗಳೂರು.

ಸೂಚನೆ: ಯೋಜನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಆಸಕ್ತ ನಿವಾಸಿಗಳು, ಪರಿಸರಾಸಕ್ತ ಗುಂಪುಗಳು ಮತ್ತು ಈ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ತೊಂದರೆಗೊಳಗಾಗಬಹುದಾದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ಸಲಹೆಗಳು, ಅನಿಸಿಕೆಗಳು, ಟೀಕಿಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ಮೌಖಿಕ/ಲಿಖಿತ/ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ/ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಮಿತಿ (ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ) ಇವರಿಗೆ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಟವಾದ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇಚ್ಛೆಯುಳ್ಳ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಿನದಂದು ಪರಿಸರ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : <http://kspcb.gov.in> ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

"ಪ್ರಾಪ್ತಿಕೆ ಬಳಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಪರಿಸರ ಹಾನಿ ತಪ್ಪಿಸಿ"

News matter published in Udayavani / 11th Dec '17